蒲城县教学研究室
关于征集中小学幼儿园家庭教育典型案例的
通    知

各有关学校、幼儿园：
为贯彻落实习近平总书记关于家庭教育的重要指示精神和教育部《关于征集中小学家庭教育典型案例的通知》（教基司函[2019]18号）要求，根据《渭南市教育研究所关于征集中小学幼儿园家庭教育典型案例的通知》精神，经研究，决定在全县中小学幼儿园开展家庭教育典型案例征集活动，现将有关事项通知如下：
一、 内容要求
1.家庭教育典型经验与做法。各学校要对家庭教育工作经验进行总结，汇总梳理家庭教育经验和做法，形成经验材料一份，1000字以内。
2.学生家长家庭教育案例。主要介绍学校层面开展家庭教育的做法，名额分配见附件。
3.校长、园长开展家校协同育人案例。主要围绕家长委员会常态化工作，家长学校建设规范及日常工作开展、家校沟通、大家访等经验与做法，名额分配见附件。
二、案例要求
[bookmark: _GoBack]1.内容要求。案例体现家校共育过程，必须真实，主题明确，表达清楚，具有可操作性、实效性，案例撰写要有背景、案例的具体描述和对案例形成的理性思考分析，取得成效等，能体现家庭教育的最新理念。
2.形式要求。文字案例要求2000字以内，图片要求质量清晰，并在图片下附注文字说明，（请用JPG格式，文件不校园2.5MB）。
三、报送要求
1.各单位务必于2019年5月8日12点前（星期三）将本学校经验做法及两类案例电子版发送到478086072@qq.com。
2.学校报送的两类案例须注明联系人及电话、推荐理由（包括经验的主要内容、取得成效，200字以内），纸质版加盖公章（一式三份）于2019年5月10日前报送至教研室教科研组。
3.由于上报市教研所时间紧迫，请各相关学校接到通知后，尽快安排。

附件：
蒲城县中小学幼儿园家庭教育典型案例推荐名额分配表

（联系电话：7233696）

2019年5月7日

附件：
蒲城县中小学幼儿园家庭教育典型案例推荐名额分配表

	 单位
	学生家长家庭教育案例
	家庭教育工作经验总结
	单位
	学生家长家庭教育案例
	校长、园长开展家校协同育人案例

	尧山中学
	1
	1
	蒲城中学

	1

	桥山中学
	1
	1
	兴华学校

	1

	第三高中
	1
	1

	1

	南街小学
	1

	东街小学

	1

	北关小学
	1

	尧山小学

	1

	城南学校
	1
	1
	第一幼儿园

	1

	实验中学
	1
	1
	第二幼儿园

	1

	城关镇中
	1
	1
	第三幼儿园

	1

注：案例格式编辑要求：
1．题目：用方正小标宋加黑二号字，居中。
2．单位及联系电话：楷体小四号字，居中，单位在前，姓名及联系电话在后，中间空两字距离。
3．正文各级标题依次表示为：一、——黑体，四号字，单独列行（一）——楷体加黑，四号字，单独列行 1．——仿宋体加黑，四号字，单独列行（1）——仿宋体，四号字，不单独列行